



PREFEITURA MUNICIPAL DE
COREAÚ
UMA CIDADE DE TODOS



AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO

Tendo em vista a SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO conforme OFICIO Nº 2023.12.20.01-SEDUC, solicitado pela Secretaria de Educação desta mesma prefeitura, venho através deste **AUTORIZAR A ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.09.08.01 PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230823.01-SRP-DIV, com a finalidade do REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS TIPO LANCHES, REFEIÇÕES E AFINS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE, nas quantidades solicitadas, haja vista os quantitativos solicitados estarem em conformidade com a legislação pertinente.**

Ressaltamos a necessidade imprescindível da Anuência do fornecedor contratado no processo referido para devida formalização do Processo de Adesão, que deve seguir-se cronologicamente subsequente à esta autorização.

Atenciosamente,

Coreaú-CE, 20 de dezembro de 2023.

Marianne Ximenes Cristino

Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social
ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



ANEXO DA AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.09.08.01
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230823.01-SRP-DIV

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS TIPO LANCHES, REFEIÇÕES E AFINS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COREAÚ/CE.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL UNIT.	VL TOTAL
1	Canudinho recheado emb. com 100 und.	CNT	DECASA	2000	R\$ 39,50	R\$ 79.000,00
2	Coxinha recheada com frango. emb. com 100 und.	CNT	DECASA	3000	R\$ 29,50	R\$ 88.500,00
3	Pastel recheado com carne, ou queijo. emb. com 100 und.	CNT	DECASA	2000	R\$ 29,50	R\$ 59.000,00
4	Lanche completo contendo os seguintes itens; (café, leite, frutas diversas, suco natural copo com 250ml, pão, mussarela, presunto, torrada, patê, tapioca, bolo e água mineral sem gás copo 250ml).	UND	DECASA	750	R\$ 8,96	R\$ 6.720,00
5	Lanche simples contendo os seguintes itens; (café, leite, biscoito, bolo, pão com patê, suco natural copo com 250ml).	UND	DECASA	8000	R\$ 8,66	R\$ 69.280,00
6	Refeição Preparada Completa contendo os seguintes itens (arroz, feijão, macarrão, saladas, carne e frango, sobremesa, (refrigerante, suco e água em copos de 250ml).	UND	DECASA	7500	R\$ 17,98	R\$ 134.850,00
7	Refeição Tipo Quentinha contendo os seguintes itens (arroz, feijão, macarrão, carne, frango e salada.	UND	DECASA	7000	R\$ 14,98	R\$ 104.860,00
8	Buffet por pessoa arroz, creme de galinha, carnes de gado, carneiro, porco. salada variada, purê de batata, sucos naturais copo 250ml e refrigerantes de diversos sabores copo 250ml. sobremesa – pudim ou mousse (com sabores variados), ou salada de frutas, ou sorvetes com sabores variados.	UND	DECASA	3500	R\$ 19,98	R\$ 69.930,00
9	Bolo simples, tamanho médio com sabores variados: Farinha de Trigo, Milho, Mole.	UND	DECASA	1300	R\$ 21,00	R\$ 27.300,00
10	Bolo confeitado quadrado ou redondo com dois recheios, peso mínimo 6Kg personalizado para eventuais comemorações.	UND	DECASA	140	R\$ 99,90	R\$ 13.986,00
11	Caldo de carne, copo com 200ml caldo de carne, copo com 200 ml	UND	DECASA	12000	R\$ 3,99	R\$ 47.880,00
12	Canja de galinha copo 200ml canja de galinha copo 200ml	UND	DECASA	7000	R\$ 4,50	R\$ 31.500,00
13	Salgadinhos diversos tipo coxinha, rissole, empada, enroladinho de queijo/presunto e pastel emb. com 100 unidades	CNT	DECASA	1300	R\$ 40,00	R\$ 52.000,00
14	Cachorro-quente contendo pão de leite de 50g, contendo molho de tomate e cebola, salsicha inteira, milho e ervilha, acondicionados individualmente em sacos plásticos apropriado	UND	DECASA	5000	R\$ 5,99	R\$ 29.950,00
15	Coffee-break por pessoa salgados fritos, salgados de forno, mini sanduíches, bolinhas de queijo café, leite e 02 (três) tipos de refrigerantes copo 250ml, 02 (dois) tipos de sucos copo 250ml, água mineral sem gás.	UND	DECASA	3000	R\$ 12,49	R\$ 37.470,00
16	Refrigerante 2 litros sabor guaraná	UND	DELRIO	900	R\$ 6,99	R\$ 6.291,00
17	Suco natural (de polpa) 300 ml sabor goiaba	UND	DECASA	1400	R\$ 2,49	R\$ 3.486,00
18	Suco natural (de polpa) 300 ml sabor caju	UND	DECASA	1400	R\$ 2,49	R\$ 3.486,00
19	Suco natural (de polpa) 300 ml sabor acerola	UND	DECASA	1400	R\$ 2,49	R\$ 3.486,00
20	Suco natural (de polpa) 300 ml sabor maracujá	UND	DECASA	1400	R\$ 3,00	R\$ 4.200,00
21	Torta de Frango com massa de trigo macia, saborosa recheada de Frango desfiado, milho verde, ervilha, cenoura, tomate no recheio. Peso aproximado 150 gramas (Pedaço/Fatia) deverá ser entregue embalado um a um, em plástico filme e porta pão em embalagem plástica.	UND	DECASA	800	R\$ 6,99	R\$ 5.592,00
22	Hamburguer de Carne composto por 01 (um) sanduíche com pão de hambúrguer, carne de hambúrguer, queijo mussarela, presunto, ovo frito, alface e tomate que deverá ser entregue embalado um a um, em plástico filme e porta pão em embalagem plástica.	UND	DECASA	1000	R\$ 6,19	R\$ 6.190,00
23	Misto Quente contendo: 01 (um) pão de forma de 50 gramas, com 01, (uma) fatia de presunto e 01 (uma) fatia de mussarela, que deverá ser entregue embalado um a um, em plástico filme e porta pão em embalagem plástica.	UND	DECASA	1800	R\$ 5,93	R\$ 10.674,00
24	Bolinhas de queijo emb. com 100 und composta de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, queijo mussarela, óleo de soja, caldo de galinha, mistura farinácea para empanar, emb. com 100 unidades.	CNT	DECASA	360	R\$ 29,99	R\$ 10.796,40
VALOR TOTAL						R\$ 906.427,40

Handwritten signature